ZWP ZAHNARZT
WIRTSCHAFT PRAXIS

IMPRESSUM

Verlagsanschrift

OEMUS MEDIA AG Tel. 0341 48474-0
HolbeinstraBe 29 Fax 0341 48474-290
04229 Leipzig kontakt@oemus-media.de
Verleger Torsten R. Oemus
Verlagsleitung Ingolf Dobbecke

Projekt-/Anzeigenleitung

Dipl.-P&d. Jirgen Isbaner

Dipl.-Betriebsw. Lutz V. Hiller

Stefan Thieme Tel. 0341 48474-224  s.thieme@oemus-media.de
Produktionsleitung

Gernot Meyer Tel. 0341 48474-520  meyer@oemus-media.de
Anzeigendisposition

Marius Mezger Tel. 0341 48474-127  m.mezger@oemus-media.de
Bob Schliebe Tel. 0341 48474-124  b.schliebe@oemus-media.de
Vertrieb/Abonnement

David Diitsch Tel. 0341 48474-200  d.duetsch@oemus-media.de
Art-Director

Dipl.-Des. (FH) Alexander Jahn Tel. 0341 48474-139  a.jahn@oemus-media.de
Layout/Satz

Frank Jahr Tel. 0341 48474-254  fjahr@oemus-media.de
Chefredaktion

Dipl.-P&d. Jiirgen Isbaner Tel. 0341 48474-321  isbaner@oemus-media.de
(Vi.S.d.P)

Redaktionsleitung

Dipl.-Kff. Antje Isbaner Tel. 0341 48474-120  a.isbaner@oemus-media.de
Redaktion

Marlene Hartinger Tel. 0341 48474-133  m.hartinger@oemus-media.de
Lektorat

Frank Sperling Tel. 0341 48474-125  f.sperling@oemus-media.de

Druckerei

Mitglied der Informationsgemeinschaft
zur Feststellung der Verbreitung von
Werbetrégern e.V.

Dierichs Druck+Media GmbH & Co. KG
Frankfurter StraBe 168, 34121 Kassel

i i t WISSEN, WAS ZAHLT

Geprufte Auflage
Klare Basis fir den Werbemarkt

INnserenten

Erscheinungsweise: ZWP Zahnarzt Wirtschaft Praxis erscheint 2019 mit 12 Ausgaben, es gilt die Preis-
liste Nr. 26 vom 1.1.2019. Es gelten die AGB.

Verlags- und Urheberrecht: Die Zeitschrift und die enthaltenen Beitrdge und Abbildungen sind urheber-
rechtlich geschiitzt. Jede Verwertung ist ohne Zustimmung des Verlages unzuldssig und strafbar. Dies
gilt besonders fir Vervielfaltigungen, Ubersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und
Bearbeitung in elektronischen Systemen. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung des
Verlages. Bei Einsendungen an die Redaktion wird das Einversténdnis zur vollen oder auszugsweisen
Verdffentlichung vorausgesetzt, sofern nichts anderes vermerkt ist. Mit Einsendung des Manuskriptes
gehen das Recht zur Vertffentlichung als auch die Rechte zur Ubersetzung, zur Vergabe von Nachdruck-
rechten in deutscher oder fremder Sprache, zur elektronischen Speicherung in Datenbanken zur Her-
stellung von Sonderdrucken und Fotokopien an den Verlag tiber. Fiir unverlangt eingesandte Biicher und
Manuskripte kann keine Gewahr (ibernommen werden. Mit anderen als den redaktionseigenen Signa
oder mit Verfassernamen gekennzeichnete Beitrage geben die Auffassung der Verfasser wieder, die der
Meinung der Redaktion nicht zu entsprechen braucht. Der Verfasser dieses Beitrages tragt die Verant-
wortung. Gekennzeichnete Sonderteile und Anzeigen befinden sich auBerhalb der Verantwortung der
Redaktion. Fiir Verbands-, Unternehmens- und Marktinformationen kann keine Gewahr ibernommen
werden. Eine Haftung fur Folgen aus unrichtigen oder fehlerhaften Darstellungen wird in jedem Falle
ausgeschlossen. Gerichtsstand ist Leipzig.

Bezugspreis: Einzelheft 6,50 Euro ab Verlag zzgl. gesetzl. MwSt. und Versandkosten. Jahresabonne-
mentim Inland 70 Euro ab Verlag inkl. gesetzl. MwSt. und Versandkosten. Auslandspreise auf Anfrage.
Kiindigung des Abonnements ist schriftlich 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums mdglich. Abonne-
mentgelder werden jéhrlich im Voraus in Rechnung gestellt. Der Abonnent kann seine Abonnement-
bestellung innerhalb von 8 Tagen nach Absenden der Bestellung schriftlich bei der Abonnement-
verwaltung widerrufen. Zur Fristwahrung genigt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs (Datum
des Poststempels). Das Abonnement verldngert sich zu den jeweils giiltigen Bestimmungen um ein
Jahr, wenn es nicht 6 Wochen vor Jahresende gekindigt wurde.
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permaden tal’

Modern Dental Group

PREISBEISPIEL

VOLLVERBLENDETES ZIRKON
~CALYPSO“

647,-€ \

4 Kronen und 2 Zwischenglieder, Zirkon, vollverbl.
(Sagemax, Vita VM 9, Vita Akzent)

*inkl. MwSt., Artikulation, Material, Modelle und Versand

Mehr Lachen. Nutzen Sie die Vorteile des Komplettanbieters.

Der Mehrwert fiir lhre Praxis: Als Komplettanbieter fUr zahntechnische Lésungen beliefern wir seit Uber
30 Jahren renommierte Zahnarztpraxen in ganz Deutschland. Asthetischer Zahnersatz zum smarten Preis.

PERMADENTAL.DE
02822-100 65



